INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE RIO VERDE

SAN LUIS POTOSI

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2021

e ~ Concepto
gl:lég.i DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES

APORTACIONES
CONVFNINS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONST RUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTROS ORIGENES DE INVERSION

API ICACIAN

BIENES MUEBLES

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONSTRUCCIONES EN PROCESO

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGFN
Endeudamiento interno

Endeudamiento externo
OTROS ORIGENES DE FINANCIAM IENTO
APLICACION
DEUDA PUBLICA
OTRAS APLICAC
FLUJOSNETOSD

DERIMANCIAMIENTO ——
y POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

45,910,158.55

9,984,000.43
35,793,652.77

132,505.35
49,494,436.12
32,458,402.88

7,374911.86
9,622,567.60

4
3,603.78

-$3,584,271.57

6,286,669.70

104,984.56

6,181,685.14
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51,103,176.54

10,217,327.13
40,869,664.22

16,185.19
47,988,812.51
31,463,218.31

7.814,356.22
8,676,645.23

259.75
3,114,364.03

4,384,621.59

4,384,621.59
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1,029,789.97

3,609,307.51
254,475.89
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